Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de 
Lei que trata sobre autoriza^ao para abertura de Credito Adicionai Suplementar, 
por Superavit Financeiro, no vigente or9amento-programa da Secretaria 
Municipal de Saiide, no valor de R$ 144.482,65 (cento e quarenta e quatro mil, 
quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta e cinco centavos).

A solicita^ao em pauta objetiva atender as necessidades da SEMUS, na 
aquisiv’ao de material permanente (Sala Tomografo), para atender o Hospital 
Regional, com recurso oriundo do Govemo do Estado.

Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Excelencia e Nobres

[...]

ABERTURA DE CR£DITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, POR SUPERAVIT 
FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 
144.482,65 NO VIGENTE ORQAMENTO- 
PROGRAMA.

LEI:

Art. 12 Autoriza o Poder Executive a abrir, no vigente Orgamento-Programa, 
um Credito Adicional Suplementar na importancia de R$ 144.482.65 (cento e 
quarenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta e cinco 
centavos), necessario para reforgo da seguinte dotagao:

Orgao: 14000 - Secretaria Municipal de Saude 
Unidade Orgamentaria: 14001 - Fundo Municipal de Saude 
1030200712.126 - Manutengao das Atividades do Hospital Regional e DTI